[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 034/2020
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Paulo Donizeti Nunes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
1 – Que seja realizada a manutenção da Ponte do Bairro Sertãozinho, próximo a residência do Sr. “Ditinho Turbino”;

2 – Que seja feita a manutenção no Mata Burro do Bairro Canta Galo, sentido Córrego dos Mulatos;
3 – Que seja feita a manutenção da iluminação no Bairro Boa Vista, próximo a residência do Sr. “Rubão”, sentido Bairro Taperas.

JUSTIFICATIVA:

As medidas são de extrema importância, visto que tanto a ponte quanto o mata burro, estão em condições precárias, necessitando de reformas e manutenções urgentes. Todavia o local citado do Bairro Boa Vista está com as lâmpadas queimadas, fazendo-se necessário a troca das mesmas o mais rápido possível.

Estas as objetivas razões pelas quais elaboramos a presente indicação, que esperamos, possa ser novamente acatada por Vossa Excelência.

                                                   Estiva, 29 de setembro de 2020.
______________________________

Ver. Paulo Donizeti Nunes

Vereador

1